
 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284683441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 
IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

Tisková zpráva č. 200                                                      
ze dne 19. ledna 2021                                                       

 

NOVÝ 
 

 

     Před necelými třemi týdny jsme (tentokrát bez hromadných 

společenských oslav) přivítali Nový rok, tedy sváteční 1. leden, a rovněž celý 

nový rok 2021. Nákazová situace naznačuje, že nebude jednoduchý. Nicméně 

v této nepříznivé (a pro mnohé lidi i životu nebezpečné) době je zřejmá jedna 

věc. To, co se donedávna zdálo jako naprosto zásadní a nepostradatelné, je 

teď poněkud pomíjivé. Srovnání hodnot a změna priorit by mohly napomoci 

i vzájemné komunikaci a vztahům mezi lidmi. A spolková činnost je založena 

především na vztazích mezi lidmi, kteří holdují stejné zálibě. Nezbývá, než 

doufat, že přibyde více toho, co naše chovatele spojuje, než rozděluje.  

 

     Ač v mnoha ohledech aktivity, především výstavní, vinou epidemické 

situace stagnují, některé činnosti v Českém svazu chovatelů neustávají a ustat 

ani nemohou. Intenzívně probíhají jednání se státními úřady. Snahou je 

získání finančních prostředků z několika různých dotačních titulů a od 

různých ministerstev. Vše, zdá se, nasvědčuje tomu, že nemalé úsilí padne na 

úrodnou půdu. Z jednání na úřadech je také evidentní, že na stále větším 

významu nabývá chov hospodářských zvířat. A to je dobrá zpráva. Náš svaz 

totiž sdružuje i chovatele drůbeže, která je mezi hospodářská zvířata 

zařazena.   

   

                                                                ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

                                                                           stejskalova@cschdz.eu  

mailto:stejskalova@cschdz.eu

